Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от ___17.10.2019__
	№ __734______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куркинский район от 08.11.2013г. №745 «Об утверждении положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Куркинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 307 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», пунктом 28 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куркинский район от 08.11.2013 № 745 «Об утверждении положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Куркинский район» следующие изменения:

1) Пункт 5 ст. 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5) субсидий бюджетам муниципальных образований».

2) Часть 1 ст. 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1.Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при соблюдении органами местного самоуправления городских, сельских поселений условий, установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов госбюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений.»

3) Дополнить ст. 8 Положения ч. 5:" «В случае, если проект бюджета муниципального района утверждается на очередной финансовый год и плановый период, допускается утверждение на плановый период не распределенного между городскими, сельскими поселениями объема дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района не более 20 процентов общего объема указанных дотаций, утвержденного на первый год планового периода, и не более 20 процентов общего объема указанных дотаций, утвержденного на второй год планового периода.»

4) Статью 12 изложить в следующей редакции:
«12.Порядок предоставления субсидий из бюджетов поселений бюджету муниципального образования Куркинский район на решение вопросов местного значения межмуниципального характера.

1. В случаях и порядке, предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, принимаемыми в соответствии с требованиями настоящего Кодекса, бюджетам других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Цели и условия предоставления указанных в настоящей статье субсидий устанавливаются соглашениями между местными администрациями, заключаемыми в порядке, установленном решением представительного органа муниципального образования, из бюджета которого предоставляется субсидия.»

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                         Г. М. Калина
Начальник

финансового управления Администрации
муниципального образования

Куркинский район                                                   __________         Е.М. Подкопаева
Балычева О.С.                           ______________                             _______________

                                                              (подпись)                                         (дата)

Крылова Н.Н.                             ______________                         _______________

                                                              (подпись)                                         (дата)

"НОРМАТИВНЫЙ"